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Dato Program – Husk at sætte kryds i din kalender 
Lørdag 20/1        kl. 14 Svensk slægtsforskning og Arkiv digital 
Onsdag 7/2         kl. 19 Slægtsforsker Cafe 
Torsdag 15/2      kl. 19 Fotoaften  
Lørdag  24/2       kl. 14 Foredrag med Erik Kann 
Onsdag 6/3         kl. 19 Slægtsforsker Cafe 
Lørdag 23/3        kl. 14 Generalforsamling 
Lørdag 1/6          kl. 06 Bustur til Sverige 

Kære medlemmer. 

 
Du får dette blad lidt tidligere end planlagt pga. Postnord har lavet nye regler om, at alle 
frimærker udgivet før 1. januar 2024 bliver ugyldige fra den 2. januar 2024. Vi har en del 
frimærker liggende af ældre dato, som efter den 2. januar 2024 kun kan bruges til ud-
landspost. 
Det er et skrækscenarie, som PostNord har lagt frem med en portostigning fra 12 kr. pr. 
blad til 25 kr. Det er totalt uholdbart og totalt tåbeligt at give alle borgere i Danmark 30 
dage til at bruge alle gamle frimærker før de bliver værdiløse og samtidig ikke vil indløse 
dem til den pålydende værdi. 
Vi håber nu, hvor det er blevet givet frit at levere post, at nye aktører vil tage det op, så vi 
også i fremtiden kan tilbyde udsendelse af Anetræet. 
Forhåbentligt ved vi lidt mere om, hvordan vi i fremtiden skal udgive Anetræet, til den 
kommende generalforsamling den 23. marts 2024. 
 
Til de medlemmer, som kunne tænke sig et slægtsforskerkursus, kan vi tilbyde et med 
start i januar 2024. Se mere i tillægget til generalforsamlingen. 
 
Desværre må jeg også meddele alle i foreningen, at vores tidligere kasserer og æresmed-
lem Karl Nielsen afgik ved døden den 18. oktober 2023, 92 år gammel.  
 
Karl har, de sidste mange år, stået for indtastninger til databasen Bornholmske Gårde. I 
foreningen vil han blive savnet rigtigt meget, for hans ihærdige og grundige arbejde, som 
han har udført igennem rigtig mange år i foreningen. Han har også tidligere været en 
uvurderlig og stor hjælp som korrekturlæser på Anetræet. 
ÆRE VÆRE HANS MINDE. 

Formand Hans Ressel 
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Matrikel protokoller 
Af Henning Wisman 
Foredrag af mag.art. Anders Pihl, den 

28. oktober. 

De fleste har stået med problemet at få 

gårdnumre omsat til matrikelnumre og 

adresser.  

Selv stod jeg med min mors fødselsre-

gistrering i Vestermarie, der fortalte at 

hun var født på en pc. af 12. Slg. 

12. selvejergård i Vestermarie er Store 

Smørengegård, og parcellen hedder 

Villa Smørenge (fundet i en vejviser) 

og ligger på Smørengevejen 4.  

Men matrikelprotokollerne går læn-

gere bagud og ser på hvad der er regi-

streret af ændringer for de forskellige 

parceller rundt om på Bornholm.  
 

 
 

Spændende projekt 

Projektet er startet ved at Anders Pihl 

fra Bornholms Museum der har fået et 

hold frivillige fra vores forening, 

BSLF til at indtaste indholdet af 6.300 

sider matrikelprotokoller som Anders 

Pihl, Bornholms Museum efterføl-

gende skal anvende til et større pro-

jekt.  

På mødet kunne han fortælle om en del 

registreringer af hvordan mere og mere 

af udmarken er inddraget til opdyrk-

ning.  

Dette var således forklaringen på at 

gamle drivgader pludselig ikke læn-

gere havde et mål eller en naturlig for-

bindelse.  
 

 
Anders Pihl i et større projekt. 

Med matrikelprotokollerne mener han 

at kunne vise hvordan gårdene tidli-

gere har været samlet i grupper/lands-

byer. Hvor så gårdene senere er flyttet 

ud til udkanten af deres marker, hvor 

vi finder dem i dag. 

 

En påstand er at der i den nordlige del 

af Klemensker Sogn har været en gård-

klynge, som er blevet spredt ud til Kle-

mensker og de nordlige nabosogne.  

En anden påstand er at dobbeltsognet 

Klemensker er startet som 2 eller 3 

sogne.  

Det bliver spændende at se resultatet af 

forskningen og dermed hvor mange 

kameler vi skal sluge. 
 

Godt foredrag 

Der blev talt tydeligt, med overbevis-

ning og ikke mindst inspirerende, over 

et emne som har betydning for forstå-

else af det bornholmske samfunds ud-

vikling. 
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Årets julehygge 
Af Henning Wisman 
Godt 35 medlemmer var mødt frem til 

årets julehygge den 18. november. 

Efter at formanden, Hans Ressel havde 

budt velkommen og vi havde afsunget 

en bornholmsk julesang blev ordet gi-

vet videre til eftermiddagens fore-

dragsholder Kim Bak fra Rosengården, 

Boderne. 
 

 
Han havde været en tur i arkiverne og 

fundet en grum sag frem, en sag sva-

rende til den han har med i årets Born-

holmske Samlinger 2023.  

Efter foredraget havde vi efter sæd-

vane en quiz, i år lavet af Elo, inden vi 

gik til kaffe og kage.  

Efter kaffen var der 5 spil banko med 

pæne præmier inden der blev afsluttet 

med en julesang. 

Tonni havde sørget for indkøb og pak-

ning af gaver til alle spil.  

Jørgen stod for kaffen.  

Fie stod for juledekorationer og servi-

etfoldning.  

 
 

Hans kæmpede en kamp med at få pro-

jektor og pc forbundet. 

Julesangene skulle vises på skærmen 

og foredragsholderen havde også en 

stribe billeder til at underbygge sit fo-

redrag med.  
 

 
De fleste bestyrelsesmedlemmer 

mødte en time før gæsterne og fik lagt 

duge på bordene og pyntet dem.  

Efter afslutningen var det igen besty-

relsen som stod for oprydningen.  

 

Historiske plader 

Bankopladerne var de gamle som har 

været brugt mange år på Strien, som lå 

mellem Sct. Mortensgade og Damp-

møllegade, og nu tilhører Frimærke-

klubben. 
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Ertholmene som flådebase 2 
Af Jens Aagesen 

Der var 23 der havde valgt at høre Ja-

kob Seerups anden fortælling om Ert-

holmenes flådebase i bibliotekets store 

sal, den 19. oktober. Hvor mange der 

lyttede med over nettet, vides ikke. 
 

 
 

Jakob indledte med at minde om at vi i 

16-1700-tallet havde den såkaldte lille 

istid, der fik stor indflydelse på både 

krig og fredstid. Det var her sven-

skerne fx kunne gå over bælterne på 

isen fra Jylland, Fyn til Sjælland. 

 

Sømagter i Østersøen 

Efter Sverige havde fået tilkæmpet sig 

Skåne, Halland og Blekinge byggede 

man i 1679 i fæstning i Karlskrona. 

Det startede så en kædereaktion, hvor 

Danmark satsede på Chr. Ø og Rus-

land på en fæstning i Sct. Petersborg. 

Karlskrona er i dag et besøg værd og 

forsøgt bevaret som ”Verdens Kultur-

arv” 

 

Mister flåden 

I 1807 gik englænderne i land i Ved-

bæk på Nordsjælland og bombende 

København i 3 nætter, hvorefter man 

overlod hele den danske flåde til eng-

lænderne. 

Uden flåde kæmpede Danmark dog vi-

dere i en kanonsbådskrig.  

Da flåden i forvejen havde brugt al 

træet måtte dette importeres fra Polen 

og Baltikum, hvor man skaffede sig 

omkring 1000 egetræer. 

Det var nok til at bygge en række små-

skibe, galejer, chalupper med årer. 

Man angreb de fjendtlige skibe ved i 

morgenens vindstille brise, sejle ud og 

angribe skibene forfra eller agter, hvor 

de var sårbare. 

 

Fire kanonbåde 

Skibstømrere fra Holmen kom til 

Rønne i 1809 og byggede 4 kanonjol-

ler der blev navngivet: ”Rønne”, 

”Nexø”, ”Svaneke” og ”Allinge”, men 

installeret på Ertholmene i bådskure. 

Med udgangspunkt fra Chr. Ø angreb 

man store galeoner, brigge og andre 

orlogsskibe og bragte varerne ind til 

Chr. Ø hvor de tårnede sig op. Her 

blev man til sidst nød til at opføre et 

stort pakhus.  

Kapperne fik en god provisionsløn, når 

varerne blev solgt. Således kunne en 

Kaspar Wolfsen afsætte masser af 

penge til opførelsen af Rønne Theater. 

Efter en fredsslutning blev fæstningen 

uaktuel, opgivet og nedlægges totalt i 

1855.  

De 4 kanonbådsskure står der stadig, 

men kanonerne er ikke de oprindelige. 

De blev hentet meget senere fra Tøj-

husmuseet til Chr. Ø for at imponere 

turisterne, der i dag spiller en væsent-

lig rolle for øerne. 
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 Nyt fra FOTO-gruppen 
Af Elo Jacobsen 
FOTO-aften. 

Torsdag den 23. november blev der 

holdt FOTO-aften i Salen på Rønne 

Bibliotek.  

Der var mødt ca. 30 medlemmer op; der 

var ikke adgang udenfor foreningens 

hjemmeside og facebookgruppe. 

Igen blev der sat navn på små 20% af 

de viste billeder fra sidst i 50-erne og 

begyndelsen af 60-erne. 

 

Julefrokost og julehygge. 

Årets julefrokost blev holdt torsdag den 

7. december – hygge – hygge. 

Og igen den 13. og 15. december holdt 

Ø-arkivet to små hyggelige sammen-

komster. 

 

Aktiv i FOTO-gruppen. 

Der arbejdes stadig intenst i FOTO-

gruppen, og der er rigeligt at taste; uan-

set om man er god til gotisk, eller bare 

almindelig skråskrift.  

Giv lyd hvis du vil være med. 

(www.elo.jacobsen@outlook.dk)  
 

 
A019-13 

Bøger 

                  
Udvandrerliv 

Gunnar Solvang har udgivet en bog 

om østermariedrengen Georg Bids-

trups opvækst og indvandrerliv i USA. 

Georg vokser op på Pilely i Østerma-

rie, hvor han får stor interesse for gym-

nastik, sang og folkedans i idræt- og 

højskolekredse.  

Han bliver tændt af miljøet og efter 

flere højskoleophold bl.a. på Askov og 

Ollerup, udvandrer han til USA hvor 

han er med til at grundlægge den dan-

ske højskole efter Grundtvigs idé-

grundlag. 

Bogen er på 364 sider. Pris 325 kr. 

  ForlagetSolvang@outlook.com 

En vestermariedreng fortæller 

 
Vi har stadig flere bøger på lager, og 

de kan købes via vores hjemmeside:                          

              https://bslf.dk 
 

eller hentes hos Jens via aftale på: 

                  51895289 

         Pris 80 kr. + evt. forsendelse 

http://www.elo.jacobsen@outlook.dk
mailto:ForlagetSolvang@outlook.com
https://bslf.dk/
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Kvartalets tip 

 
Af Hans Vindahl 

Jeg lovede vi skulle videre hos ao.sall, 

det holder jeg ikke denne gang! 

Jeg bemærkede et felt på siden med 

dødsregistret, hvor der henvises til en 

hjemmeside der hedder banditter dk. 

Det syntes jeg lød spændende! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeg indtastede for sjov mit mellem 

navn Vindahl. Der var gevinst. 

En af mine aner var registreret, hvad 

havde han lavet? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På sa.dk fandt jeg frem til fængsels- og 

forbedringsvæsen.  

 

 

 

 

 

 

Videre til Vridsløselille hvor der var 

navneregister til stamrulle. 

 

 

 

 

Her var Peter Ferdinand Larsen Vind-

ahl registreret under dom 20722.  

Herfra gik jeg videre til stamrullen og 

fandt dom 20722. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her er så Generaliebladet for min 

slægtning, Det giver en del oplysnin-

ger om ham og hans liv.  

Det mest spændende, hvad havde han 

lavet: Stjålet metaller fra sin arbejds-

plads for 88 kr. 50 øre !!! 

Det gav 1 ¼ års fængsel. 

Ved du hvorfor det hedder Vridsløse-

lille??  

Chancen for at vride sig løs er lille! 
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Rejsepas 1810-1832 

 
Af Jørn Kjøller 

Rejsepas var noget man skulle have udstedt, 

enten af byfogeden eller herredsfogeden.  

De blev godkendt, for det meste af komman-

danten Hoffmann.  

Nedenstående er fra Svaneke og Øster Her-

red 1810-1832.  

Måske finder du nogen fra din slægt? 

 

Hans Andersen og Christian Rømer 

Baadfører Hans Michael Madvig begi-

erer Tilladelse til at foretage en Rejse 

til Kiøbenhavn med Baaden Neptunus, 

og har her forhyret til at fare med sig 

Hans Andersen og Christian Rømer, 

begge af Svanike Borger Compagnie.  

Imod disse Personers eragtende Rejse 

haves intet at erindre, naar samme af 

Hr Gouverneuren maatte bevilges.  

Svanike den 13d  October 1810.        

C. H. Koefoed 

const. Byefoged. 

 

Anførte Hans Andersen er indrolleret 

under No 11  

og Christian Rømer No 27 begge ved 

Svannike Borger Compagnie.  

Svannike den 14d October 1810  

Davitzen. 

 

Tillades    Bohn 

 

Kvaseskipper 

Anders Pedersen Røeboe, førende 

Qvasen Seigne Kirstine, Borger her i 

Byen, som har forhyret Niels Rasmus-

sen Møller, Soldat ved 2det Inf: Comp: 

og Drengen Hans Olsen uconfirmeret, 

ønsker Tilladelse til for sig og Mand-

skab at foretage en Rejse til Kiøben-

havn med Torsk. 

Fra min Side er dem intet hermed til 

hinder, naar Hr. Gouveneuren maatte 

give sin Tilladelse til deres eragtende 

rejse. 

Svanike d 9d Maj 1811 

Koefoed 

 

Anførte Skiper Anders Pedersen Røe-

boe Staar ved Svanike Borger Com-

pagnie under No 71, og ved samme 

Matros Niels R. Møller er paa medføl-

gende Folkeliste anført, og har faret 

med denne Fiske qvase sidste Rejse -

Svannike den 9d Maii 1811  

Davitzen 

 

Tilladt  Bohn 

 
 

 
Qvase/lille sejlskib med huller i lastrummet, 

så torskene kom levende til København. 
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Christian Frederich Bahn 

Aakirkebye d 10de November 1810. 

Soldat No 165 Christian Frederich 

Bahn af 2det Infanterie Compagnie be-

gierer Tilladelse at giøre en Rejse med 

Skipper Mogens Kiøller af Svanike til 

Kiøbenhavn, jeg fra min Side kan intet 

have imod denne hans forresadte 

Rejse.  

Naar Høj Øvrighed ham det tillader, 

og at han melder det for mig før sin 

Afrejse.   

Terkel Sonne 

Compagnie Chef 

   

Tilladt Bohn 

 

Hans, Hans og Jacob 

Artilleristeren No 141 Qvatseskipper 

Hans Frederich Bahn No 118 Hans Pe-

dersen Hiort og overcomplet Artillerist 

Jacob Mikkelsen der alle kom fra Kiø-

benh:med Qvatsen til Svanike den 4de 

d: M.    

Er atter Rejsepas begjerende for at 

Kiøbe Fisk, og derefter at afsejle her-

fra Landet til Kiøbenhavn.   

Om disse Artillerister vides intet der 

kan forhindre deres forresatte Rejse 

naar Højvelbaarne Hr. Gouveneuren 

og Ridder Rothe gunstig maatte tillade 

samme.  

Nexøe den 6te Nov: 1812          

Koefoed 

Compagniechef 

 

Tilladt Bohn 

 

Anne Holm med to børn 

Madam Anne Kierstine Holm og hen-

des 2de Børn den Elste navnlig Anne 

Holm 13 Aar gammel den anden  

( …)sen Holm 11 Aar gammel, som nu 

en Tiid haver … 

                  (papir mangler) 

Drat her I sogn, og nu Igien agter hun 

sig med sin yngste Barn at rejse til 

Kiøbenhavn, og I mod denne hendes 

Agter Intet mig bekiendt som kan 

hvære hende til hinder I nogen maade 

naar som hun for synner sig med ved-

kommende Øvrigheds Pas og til La-

delse dertil, hvilket Attesteres Af mig.    

 

Jeppe Pedersen       

Sandemand 

Øster Larsker Sogn 

af 4d December 1812 

 

 

Giertrud Hansdatter 

Da Pige Giertrud Kierstine Hans Dat-

ter af Mælestæd nu agter sig at Rejse 

til Kiøbenhavn; og I mod denne hen-

des agtende Rejse Er intet mig beki-

endt at som kan hvære hende til hinder 

naar som for Synner sig med Wed 

Kommende Øvrigheds Pas og til La-

delse dertil, Hvilket bevidnes af mig 

Sognes Sandemand. 

Øster Larsker Sogn  

 

Jeppe Pedersen 

af 9d November 1812 
Sandemand 
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Lidt om Skåne 
  
 

 

 

Af Henning Wisman 

Foreningen planlægger en bustur til Sverige 

den 1. juni, på den baggrund vil Henning 

sætte os lidt ind i historien om det gamle 

danske land, inden vi tager derop. 

Hermed første del: 

 

Skåne har sammen med Sjælland fra 

gammel tid været dansk kerneland. Der 

blev bygget pragtfulde slotte, som blev 

beboet af den danske adel.  

Kongemagten anlagde byer og byggede 

fæstninger til rigets forsvar.  

Lund blev nordisk ærkebispesæde år 

1103, på den danske konge, Erik Eje-

gods tilskyndelse, og var altså dansker-

nes kirkelige hovedstad frem til Roskil-

defreden 1658.  

 

Blodige slag 

Det har ikke været let for danskerne at 

overlade denne vitale landsdel til sven-

skerne.  

Flere forsøg gjordes på at generobre 

Skåne, og svenskerne måtte forsvare 

deres erobring i blodige slag:  

Lund 1676 og Helsingborg 1710.  

Dertil kom snaphanernes indsats, 

1600-tallets guerillaforbund. 

 

Fru Alstad kirke 

I hedensk tid blev ofringer og andre 

kultiske handlinger ofte udført i forbin-

delse med kilder.  

 

Helsebringende kilder 

Da kristendommen blev indført, opfør-

tes kirkerne i kildernes nærhed og kult-

pladsen blev opkaldt efter en helgen. 

Kirker opført ved velgørende og helse-

bringende kilder blev ofte populære 

valfartskirker.  

Gennem de besøgendes gaver blev de 

langt rigere end andre sognekirker. 

 

 
Fru Alstads ”vinger” synes langt væk. 

 

Kirken er den højst beliggende i herre-

det, 62,3 meter over havet.  

På lang afstand aftegner den sig med en 

mærkelig, bred silhuet, som en slags 

vinger.  

 

Pilgrimskirke 

Det store gotiske tempel blev bygget 

under 1400-1500-tallet på basis af den 

gamle 1100-tals kirke. 

Årsagen til dette, var at kirken under 

senmiddelalderen var en pilgrimskirke.  

 

Pilgrimsmærker 

Kirkens midtsøjle er overstrøet med 

tegn og bomærker.  

Disse såkaldte pilgrimsmærker er både 

skåret og ristet. 

På engen nedenfor den vestre kirke-

gårdsmur, løber stadig den undergø-

rende offerkilde.  
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Fru Alstad 

Kirkens usædvanlige navn kommer af 

at kirkens helgen er ”Vor Frue”, dvs. 

Jomfru Maria (Notre Dame). 

Syge og bedrøvede kom for at drikke af 

kilden og for at ofre til kirken.  

Takket være disse pilgrimme, blev der 

råd til at Fru Alstad blev en ekstra flot 

kirke. 
 

 
En flot knejsende kirke 

 

Righoldigt og fint inventar 

Døbefonten af sandsten er fra 1100-tal-

let, triumfkrucifikset og kalkmalerierne 

i hvælvingerne fra 1400-tallet.  

Triumfkrucifikset blev sat op i forbin-

delse med en renovering i 1906-07. Al-

teropsatsen er fra 1689 og prædikesto-

len fra 1730-tallet.  

På altertavlen hvis motiv forestiller 

nadverens indstiftelse ses ansigtet af 

den daværende præst.  

 

En tidligere kirke 

Ved en restaurering i 1920 fandt man 

fundamenter som sandsynligvis har til-

hørt en ældre romansk kirke på stedet. 
 
 

 

Ca. 25 meter vest for kirkegårdsmuren 

ligger den gamle offerkilde, omtalt før-

ste gang i skriftlige kilder i 1622. 

Langhusets stjernehvælv udgår fra en 

ottekantet midtsøjle, i hvilken der er ri-

stet en mængde bomærker.  

Koret dækkes del af et stjernehvælv i 

vest, dels et seksdelt hvælv i øst.  

Kalkmalerierne udførtes i forbindelse 

med at hvælvingerne blev opført i mid-

ten af 1400-tallet. 

 

Frygt for Skærsilden 

Alle kender til Jacobsvejen, der fører til 

Santiago de Compostella.  

Mange husker også korsridderne som 

skulle holde vejen til Jerusalem åben 

for pilgrimme.  

I dag går de fleste for turens skyld. 

I gamle dage var det for bede og ofre 

for at afkorte tiden i skærsilden, for sig 

selv og deres familie. 
 

 
Fru Alstad Kirke omkr. 1900 

 

Fru Alstad Sogn har rødder langt til-

bage før kristen tid.  

Dette fremgår af mange arkæologiske 

fund. 

 
Mere om det gamle danske land  

i næste nummer. 



 

 

B o r n h o l m s  S l æ g t s -  o g  L o k a l h i s t o r i s k e  F o r e n i n g  Side - 12 - 

Formand: Hans Ressel 

Tlf.: 30 13 81 82 

E-mail: fm@bslf.dk 
 

Næstformand: Elo Jacobsen 

Tlf.: 30 49 26 51 

E-mail: nf@bslf.dk 
 

Kasserer: Tonni Jørgensen 

Tlf.: 56 96 45 58 

E-mail: ks@bslf.dk 
 

Sekretær: Fie Ellebye  

Tlf.: 24 93 15 15 

E-mail: sk@bslf.dk 
 

Best. Medl.: Susanne Ressel 

Tlf.: 56 95 81 82 

E-mail: 1bm@bslf.dk 

Best. Medl.: Jørgen Elleby 

Tlf.: 42 19 90 91 

E-mail: 2bm@bslf.dk 
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Suppleant: Erik Hørringsen      

Tlf.: 25 72 25 84 

E-mail: 1s@bslf.dk 
 

Suppleant: Henning Wisman 

Tlf.: 51 50 81 76 

E-mail: 2s@bslf.dk 
 

Best. Medl.: Palle Pedersen 

Tlf.: 40 30 92 83 

E-mail: 3bm@bslf.dk 

Bestyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  Du kan maile til hele bestyrelsen på:  

                 bestyrelsen@bslf.dk 

Foreningens hjemmeside: 

                         https://bslf.dk 

 

Bornholmske gårde: 

     https://bornholmskegaarde.dk 

Log in pr. 1. jan 2024: 

Brugernavn: bslfmedlem 

Password: Rønne-1987 

 

Foreningens Facebooksgruppe: 

”Bornholms Slægts- og Lokalhistori-

ske Forening” er en lukket gruppe kun 

for medlemmer. 

Du kan få adgang til via ansøgning 

med dit medlemsnr. 

 

Åbningstider Bornholms Ø-Arkiv: 

Mandag:   10:00 – 15:00 

Tirsdag:      Lukket 

Onsdag:      Lukket 

Torsdag:   10:00 – 15:00 

Fredag:      Lukket   
 

         Anetræet 

   Redaktionen afsluttet 12. december 2023 
 

    

   Redaktør  

Jens Aagesen  

                    

Tips, erfaringer, kommentarer og artik-

ler du synes kunne have interesse for 

os andre, sendes til: 
                          

                                         red@bslf.dk 
 

Afsenderadresse:  

Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske For-

ening, Storegade19a, 3790 Hasle, DK 

mailto:fm@bslf.dk
mailto:f@bslf.dk
mailto:ks@bslf.dk
mailto:sk@bslf.dk
mailto:1bm@bslf.dk
mailto:2bm@bslf.dk
mailto:1s@bslf.dk
mailto:2s@bslf.dk
mailto:3bm@bslf.dk
mailto:bestyrelsen@bslf.dk
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Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening. 

G E N E R A L F O R S A M L I N G. 

Bestyrelsen indkalder hermed til ordinær generalforsamling 

Lørdag den 23. marts 2024 Kl. 14:00 på Rønne bibliotek. 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af dirigent. (Bestyrelsen foreslår Hans V. Pedersen) 

 

2. Formanden aflægger beretning. Da regnskabet ikke kan afsluttes på nuværende tidspunkt, 

vil dette blive fremvist på generalforsamlingen. Derfor ikke medsendt denne gang 

 

3. Kassereren aflægger det reviderede regnskab til godkendelse. 

 

4. Behandling af indkomne forslag: Ingen indkommende forslag 

 

5. Fastsættelse af kontingentet. (Bestyrelsen foreslår uændret kontingent) 

 

6. Valg af medlemmer til bestyrelse + 1 suppleant. 

På valg er: 

Tonni Jørgensen, kasserer Modtager genvalg. 

Fie Ellebye, best.mdl. Modtager genvalg. 

Susanne Ressel, best.mdl. Modtager ikke genvalg. 

Henning Wismann, 2. suppleant Modtager genvalg. 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant: 

Erling Vagn Andersen, revisor Modtager genvalg. 

Chanette Ellebye, revisorsuppleant Modtager genvalg. 

 

8. Eventuelt. 

 

Foreningen vil i lighed med tidligere år gerne være vært ved en kop kaffe/the med kage, hvorfor 

bestyrelsen af praktiske grunde beder om en ikke bindende tilmelding til: Fie Ellebye.  

Tlf. 24 93 15 15 , eller på foreningens mail: tilmeld@bslf.dk 

 

På bestyrelsens vegne 

Hans Ressel, formand. 

 



Kontingent 2024 

Når du skal foretage indbetalinger til BSLF er der flere betalingsmuligheder at vælge 

imellem.   

Kontingentet, der skal være indbetalt senest den 01-03 2024, er pt.:  

150 kr. for enkeltmedlemskaber   

200 kr. for familiemedlemskaber   

 

Du kan indbetale på en af følgende måder:   

1:  Ved bankoverførsel:  

Bankens reg.nr.:       1551   

Foreningens kontonummer er:     52746 21   

 

2:  Ved betaling på Netbank:   

Giro-korttype (FIK-kode):     01  

Foreningens kontonummer:     52746 21   

 

3:  For udenlandske medlemmer:  

Bankens Navn:       Danske Bank.  

Bankens adresse:       Store Torv 15   

Bankens Postnummer:      DK - 3700 Rønne  

SWIFT-BIC:        DABADKKK  

IBAN:         DK 18 3000 0005 2746 21   

 

4:  MobilePay:  

Hvis du vælger denne løsning, er det vigtigt, at du noterer dit medlemsnummer 

og navn   

Ved betaling med MobilePay skal du anvende dette nummer:  97515. 

 

 TIPS: Hvis du vælger at betale via netbank, og vil være sikker på ikke at glemme betalingen, 

kan du stille denne til at overføre kontingentet f.eks. hver den 19. jan. Sådan opretter du en 

aftale om fast overførsel af dit kontingent.  Jeg har kun kendskab til nedenstående banker, 

men jeg tænker, at alle banker har denne mulighed - du skal blot lede lidt efter den/spørge 

dig frem.  

 

 



’Nordea:   

Vælg: ”Betalinger og overførsler”   

Vælg: ”Betal regninger”   

Udfyld skemaet med modtager og beløb   

Vælg: ”Betalingsfrekvens” - : Flere gange   

Vælg: Indtil jeg sletter betalingen   

Vælg: Den valgte dato, 1 gang hver 12. måned 

Danske Bank:  

Vælg: ”Betal og overfør”  

Vælg: ”Se og opret betalingsaftaler”   

Vælg: ”oprette en fast kontooverførsel” – nederst på siden   

Udfyld felterne – betalingsinterval sættes til ”hvert år” – og klik på ”OK”  

Indtast din adgangskode og klik ”Godkend”   

Den faste overførsel er nu oprettet, og kan ses på oversigten over  

betalingsaftaler   

Arbejdernes Landsbank:  

Vælg: ”Betal og overfør”   

Udfyld felterne (Husk dato)   

Vælg nederst "opret som fast overførsel" 

Sæt flueben i "Opret fast overførsel"   

Frekvens "Årligt"   

Vælg nederst "Godkend"   

Godkend med MitID    

Jeg vil samtidig sige så mange tak til alle de medlemmer, der gennem årene har husket at 

skrive deres medlemsnummer på meddelelsen, når de indbetaler på netbank – det har lettet 

mit arbejde temmelig meget. Medlemsnummeret står på forsiden af kuverten (hvis du 

modtager bladet pr. post) eller på hjemmesiden når du er logget ind.      

På bestyrelsens vegne 

mange hilsner 

Tonni 




